
EMENDA MODIFICATIVA Nº 002/2009 AO PROJETO DE LEI  Nº 0104/2009 DO EXECUTIVO.
DATA: 08 DE DEZEMBRO DE 2009.
SÚMULA: MODIFICA ANEXOS DO PROJETO DE LEI Nº 0104/2009 DO EXECUTIVO.

VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei  nº 0104/2009 do Executivo:

ÓRGÃO........................:01 – CÃMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO.....................: 01 – LEGISLATIVA

PROGRAMA...............: 0200 – PROCESSO LEGISLATIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL

SUBFUNÇÃO: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

a) PROJETO/ATIVIDADE: 2 003 – Manutenção e Encargos com Controle Interno

Caracterização da atividade: Manutenção e Encargos com o Controle Interno

	CÓDIGO
	RED.
	ELEMENTO DE DESPESA
	RECURSOS

	
	
	
	RECURSOS PRÓPRIOS
	TRANSFERÊNCIAS
	OUTROS
	TOTAL

	319011000000
	0017
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	339030000000
	0018
	Material de Consumo
	10.000,00.
	
	
	10.000,00.

	339036000000
	0019
	Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	339039000000
	0020
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	449052000000
	0021
	Equipamentos e Material Permanente
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	
	
	TOTAL .........................................................
	50.000,00
	
	
	50.000,00


b) PROJETO/ATIVIDADE: 1 001 – Reforma Administrativa e Concursos Público para o Legislativo

CARATERIZAÇÃO DO PROJETO: Reforma Administrativa e Concurso Público para o Legislativo

	CÓDIGO
	RED.
	ELEMENTO DE DESPESA
	RECURSOS

	
	
	
	RECURSOS PRÓPRIOS
	TRANSFERÊNCIAS
	OUTROS
	TOTAL

	339036000000
	0001
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	339039000000
	0002
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	10.000,00
	
	
	10.000,00

	
	
	Total ....................................................
	20.000,00
	
	
	20.000,00


c) PROJETO/ATIVIDADE: 2 001 – Manutenção e Encargos da Câmara Municipal

CARACTERIZAÇÃO DA ATIVIDADE: Manutenção e Encargos da Câmara Municipal

	CÓDIGO
	RED.
	ELEMENTO DE DESPESA
	RECURSOS

	
	
	
	RECURSOS PRÓPRIOS
	TRANSFERÊNCIAS
	OUTROS
	TOTAL

	319011000000
	0003
	Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	2.400.000,00
	
	
	2.400.000,00

	319013000000
	0004
	Obrigações Patronais – INSS
	340.000,00
	
	
	340.000,00

	319113000000
	0005
	Obrigações Patronais – RPPS
	80.000,00
	
	
	80.000,00

	339014000000
	0006
	Diárias – civil
	150.000,00
	
	
	150.000,00

	339030000000
	0007
	Material de consumo
	200.000,00
	
	
	200.000,00

	339035000000
	0008
	Serviços de Consultoria
	69.000,00
	
	
	69.000,00

	339036000000
	0009
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	20.000,00
	
	
	20.000,00

	339039000000
	0010
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	790.000,00
	
	
	790.000,00

	339041000000
	0011
	Contribuições
	6.000,00
	
	
	6.000,00

	339092000000
	0012
	Despesas de Exercícios Anteriores
	1.000,00
	
	
	1.000,00

	339093000000
	0013
	Indenizações Restituições
	1.000,00
	
	
	1.000,00

	
	
	TOTAL ....................................................
	4.057.000,00
	
	
	4.057.000,00


d) O Chefe do Poder Executivo procederá as alterações no Plano Plurianual – PPA e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, no sentido de assegurar a compatibilidade entre os instrumentos de planejamento.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 08 de dezembro de 2009.
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